
Servizio Sanitario 
REGIONEAUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 – OLBIA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

 
 
   N.     164  DEL      13 / 03 /    2014 
 
OGGETTO: ASL n.2/ D.S. Ricorso ex art. 414 c.p.c. sentenza n. 36/14; pagamento onorari al 
legale incaricato. 
           Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Lega li, Comunicazione 
 
PREMESSO che con ricorso ex art. 414 c.p.c., RG 645/12, il Dott. D.S.  adiva il Tribunale di Tempio 
Pausania, sezione lavoro, per richiedere di accertare e dichiarare la nullità e/o l’annullabilità dell’incarico di 
Direzione Struttura Complessa conferito con deliberazione del Direttore Generale n. 2335 del 10.09.2012, 
stante l’asserita erronea valutazione del curriculum e dei titoli del ricorrente ed in alternativa il risarcimento 
dei danni subiti in conseguenza del mancato conferimento di incarico 
 
ATTESO che la sentenza 36/14, emessa dal Tribunale di Tempio Pausania, accoglieva il ricorso proposto 
dal Dott. D.S. annullando per l’effetto la deliberazione del Direttore generale n. 2335 del 10.09.12, 
dichiarando il diritto del ricorrente al risarcimento del danno e condannando l’Amministrazione al 
pagamento delle spese di lite; 
 
CONSIDERATO che l’Avv. Sergio Palmas ha richiesto il pagamento delle sue competenze pari 
complessivamente ad € 4.187,04 e nello specifico: € 900,00 per la fase di studio, € 600,00 per la 
fase introduttiva, € 800,00 per la fase istruttoria, € 1.000,00 per la fase decisoria oltre ad € 132,00 
per c.p.a., € 755,,04 per iva al 22% ed € 660,00 per ritenuta d’acconto;  
 
DATO ATTO che la richiesta è conforme all’ordinaria prassi forense e che la somma richiesta è 
congrua alla stregua del preventivo di spesa presentato ed approvato in data 10.05.2013 acquisito 
agli atti con prot. n. 25096; 
 
VISTI 
Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10; 
la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
     DETERMINA 
 
- di liquidare all’avvocato Sergio Palmas del foro di Sassari la somma complessiva lorda di € 
4.187,04 come da somme sopra specificate;   
- di imputare apposito impegno di spesa per la detta somma sul c/ 0514030301 a valere sul FONDO 
RISCHI “Contenzioso con il personale dipendente”; 
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza; 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 

LEGALI E COMUNICAZIONE 
Dott. Giuseppe Pintor 

E.M.        F.to digitalmente 


